



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro

Telefone



77 3432-1115

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021-2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE KIT'S NATALIDADE PAR ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS UTILIZADAS NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

ADJUDICAÇÃO

- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021-2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE KIT'S NATALIDADE PAR ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS UTILIZADAS NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE OBRAS, URBANISMOS E SERVIÇO DE ENGENHARIA NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO

- TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0109/2023 -OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº0109/2023, DA EMPRESA SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 10.295.546/0001-70, SENDO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA.
- TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0311/2022 -OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 0311/2022 - LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, QUE SERVIRÁ DE CASA DE APOIO PARA ENGENHEIROS E ARQUITETOS, COM O OBJETIVO DE FISCALIZAR A OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE CATOLEZINHO, DISTRITO DE ITAMBÉ-BAHIA, CONFORME DISPÕE O CONVÊNIO Nº 898914/2020 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA CIDADANIA.



11/07/2023, 15:16

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 428.04.04/2023
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - 43.449.716/0001-83

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDOS, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13400, ROLO COM 250GR	Naty	2023	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00	R\$ 4,03	
1	200,00	UND	BANHEIRA INFANTIL 18 LITROS, COM RALO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA. COR BRANCA / AMARELA OU VERDE	Adoleta	2023	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00	R\$ 37,08	R\$ 7.416,00	R\$ 16,92	
1	400,00	UND	CONJUNTO MIJÃO COM 3 PEÇAS - CONJUNTO MIJÃO 3 PEÇAS, SENDO 01 BODY MANGA LONGA, 01 BODY MANGA CURTA, 01 CALÇA, TODOS PRODUZIDOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, E COM CORES VARIADAS.	Marca Propria	2023	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	R\$ 14,70	R\$ 5.880,00	R\$ 6,71	
1	200,00	UND	COBERTOR PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SUPER MACIO E CONFORTÁVEL, COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, BORDA: 100% POLIAMIDA, NAS MEDIDAS 0,70 X 0,90. ANTIALÉRGICO, COM OU SEM DESENHO.	Marca Propria	2023	R\$ 21,12	R\$ 4.224,00	R\$ 38,89	R\$ 7.778,00	R\$ 17,77	
1	200,00	PCT	CONJUNTO HIGIENE - USO: RECÉM NASCIDOCOMPOSIÇÃO: SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, TIPO EMBALAGEM KIT PARA BANHO	Murano	2023	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 7,99	
1	200,00	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS. COMPOSIÇÃO PULPA DE CELULOSA,, POLÍMERO SUB ABSORVENTE, PELÍCULA DE POLIETILENO. TAMANHO P, PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO C/48 UNID.	Sapeka	2023	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00	R\$ 36,71	R\$ 7.342,00	R\$ 16,75	
1	200,00	PCT	FRALDAS TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIO E ABSORVENTE, ESTAMPADO, MEDINDO 70 X 70 CM. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.	Inconfra	2023	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00	R\$ 8,37	
1	200,00	UND	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPENO, ALGODÃO HIDRÓFILO, CARBOXIMETILCELULOSE, BACTERICIDA E ANTI-	Cotton	2023	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 2,54	R\$ 508,00	R\$ 1,16	



11/07/2023, 15:16

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	200,00	PCT	GERME COM 75 UNIDADES CADA KIT COM 3 CUEIROS - CUEIRO DO TIPO AFLANELADO PARA BEBÊ, 100% DE ALGODÃO, 95CM X 77CM OU SIMILAR.COR/TONS: AZUL, VERDE, ROSA	Marca Propria	2023	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	R\$ 9,49
1	200,00	KIT	MEIA - PARA BEBE RECEM- NASCIDO, FABRICADA COM TECIDO APROXIMADAMENTE EM 65% ALGODAO, 31% POLIAMIDA, 4% ELASTANO, TAMANHO: DE 00 A 06 MESESPACOTE COM 6 PARES	Magic	2023	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00	R\$ 12,87
1	200,00	PCT	LENÇO UMEDECIDO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 75 UNIDADES, LIVRE DE ÁLCOOL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM X 12,5 CM.	Cotton	2023	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00	R\$ 4,53
1	400,00	UND	MACACÃO LONGO PARA BEBÊ COM GOLA, MANGA LONGA, ABOTOAMENTO DE PRESSÃO FRONTAL E ENTRE PERNAS, TECIDO 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, TAMANHO G	Marca Propria	2023	R\$ 13,41	R\$ 5.364,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00	R\$ 11,26
1	800,00	PCT	PAGÃO COMPLETO, LISO OU BORDADO COM RENDA. 100% ALGODÃO, COM 5 PEÇAS (CALÇA, CAMISETINHA, CASAQUINHO, LUVA E SAPATINHO (400 UNID MANGA CURTA E 400 UNID MANGA COMPRIDA)	Marca Propria	2023	R\$ 10,51	R\$ 8.408,00	R\$ 19,33	R\$ 15.464,00	R\$ 8,82
1	200,00	UND	PERFUME (COLÔNIA) INFANTIL, COM FORMULAS HIPOALERGÊNICA, CLINICAMENTE TESTADA, COM PERFUME SUAVE E DELICADO PARA BEBES. 100 ML	Cheirinho de Bebe	2023	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	R\$ 13,03	R\$ 2.606,00	R\$ 5,95
1	200,00	UND	POMADA PARA ASSADURA - POMADA CONTRA ASSADURA 45G COMPOSIÇÃO: FÓRMULA QUE PREVINE ASSADURAS E PROTEGE A PELE IRRITADA.	Marigold	2023	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	R\$ 5,08
1	200,00	CX	PALMITATO DE RETINOL, COLECALCIFEROL, ÓXIDO DE ZINCO.QUANTIDADE: 45G.							
1	200,00	CX	SABONETE INFANTIL GLICERINADO, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM A VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	Pompom	2023	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 2,02
1	200,00	UND	TOALHA COM CAPUZ DE BANHO PARA BEBÊ CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MACIO E CONFORTÁVEL PARA A PELE DO BEBÊ. COM TAMANHO MÍNIMO DE 0,7M X 1M. COMPOSIÇÃO TECIDO ATOALHADO FELPUDO 100% ALGODÃO	Marca Propria	2023	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 16,10	R\$ 3.220,00	R\$ 7,35

Subtotal Lote R\$ 45.612,00

11/07/2023, 15:16

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Total R\$ 45.612,00 **Total Orçado R\$ 83.912,00** **45,64%** **R\$ 38.300,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	1	R\$45.612,00	R\$ 83.912,00	--	R\$ 38.300,00
Total Geral			R\$ 45.612,00	R\$ 83.912,00	45,64%	R\$ 38.300,00



11/07/2023, 15:14

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 419.31.03/2023

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: MRO LTDA - 46.851.562/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	ARAME FARPADO - 500 METROS	vonder	farpado 500mt	R\$ 316,16	R\$ 31.616,00	R\$ 554,52	R\$ 55.452,00	42,98 %	R\$ 238,36
2	100,00	KG	ARAME GALVANIZADO 12 21,1M/KG 2,76MM	vonder	galvanizado 12	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00	53,25 %	R\$ 15,63
3	80,00	UND	ARAME LISO OVALADO EM AÇO 1000 METROS	vonder	liso em aço	R\$ 474,00	R\$ 37.920,00	R\$ 901,47	R\$ 72.117,60	47,41 %	R\$ 427,47
4	200,00	KG	ARAME RECOZIDO TRANÇADO BWG Nº 18 DN 1,25MM. MN 0,010 KG/M (NOTA: EM CONFORMIDADE C/ ABNT-NBR-5589:82)	vonder	recozido trançado 18	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 30,69	R\$ 6.138,00	55,75 %	R\$ 17,11
Total R\$ 73.624,00						Total Orçado R\$ 136.642,60		46,12%		R\$ 63.018,60	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MRO LTDA	46.851.562/0001-40	1 - 2 - 3 - 4	R\$ 73.624,00	R\$ 136.642,60	46,12%	R\$ 63.018,60
Total Geral			R\$ 73.624,00	R\$ 136.642,60	46,12%	R\$ 63.018,60



11/07/2023, 15:14

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



11/07/2023, 15:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 428.04.04/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0021/2023 referente à *Registro de preços para eventual e futura aquisição de Kit's Natalidade para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - 43.449.716/0001-83

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	UND	Naty	2023	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00	R\$ 4,03
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDOS, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTANCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13400, ROLO COM 250GR										
1	2	200,00	UND	Adoleta	2023	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00	R\$ 37,08	R\$ 7.416,00	R\$ 16,92
Descrição: BANHEIRA INFANTIL 18 LITROS, COM RALO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA. COR BRANCA / AMARELA OU VERDE										
1	3	400,00	UND	Marca Propria	2023	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	R\$ 14,70	R\$ 5.880,00	R\$ 6,71
Descrição: CONJUNTO MIJÃO COM 3 PEÇAS - CONJUNTO MIJÃO 3 PEÇAS, SENDO 01 BODY MANGA LONGA, 01 BODY MANGA CURTA, 01 CALÇA, TODOS PRODUZIDOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, E COM CORES VARIADAS.										
1	4	200,00	UND	Marca Propria	2023	R\$ 21,12	R\$ 4.224,00	R\$ 38,89	R\$ 7.778,00	R\$ 17,77
Descrição: COBERTOR PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SUPER MACIO E CONFORTÁVEL, COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, BORDA: 100% POLIAMIDA, NAS MEDIDAS 0,70 X 0,90. ANTIALÉRGICO, COM OU SEM DESENHO.										
1	5	200,00	PCT	Murano	2023	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 7,99
Descrição: CONJUNTO HIGIENE - USO: RECÉM NASCIDOCOMPOSIÇÃO: SABONETEIRA, ESCOVA PARA CABELO E PENTE, TIPO EMBALAGEM KIT PARA BANHO										
1	6	200,00	PCT	Sapeka	2023	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00	R\$ 36,71	R\$ 7.342,00	R\$ 16,75
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS. COMPOSIÇÃO PULPA DE CELULOSA,, POLÍMERO SUB ABSORVENTE, PELÍCULA DE POLIETILENO. TAMANHO P, PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO C/48 UNID.										
1	7	200,00	PCT	Inconfra	2023	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00	R\$ 8,37
Descrição: FRALDAS TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIO E ABSORVENTE, ESTAMPADO, MEDINDO 70 X 70 CM. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.										
1	8	200,00	UND	Cotton	2023	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 2,54	R\$ 508,00	R\$ 1,16
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPENO, ALGODÃO HIDRÓFILO, CARBOXIMETILCELULOSE, BACTERICIDA E ANTI-GERME COM 75 UNIDADES CADA										
1	9	200,00	PCT	Marca Propria	2023	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	R\$ 9,49



11/07/2023, 15:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: KIT COM 3 CUEIROS - CUEIRO DO TIPO AFLANELADO PARA BEBÊ, 100% DE ALGODÃO, 95CM X 77CM OU SIMILAR.COR/TONS: AZUL, VERDE, ROSA										
1	10	200,00	KIT	Magic	2023	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00	R\$ 12,87
Descrição: MEIA - PARA BEBE RECEM- NASCIDO, FABRICADA COM TECIDO APROXIMADAMENTE EM 65% ALGODAO, 31% POLIAMIDA, 4% ELASTANO, TAMANHO: DE 00 A 06 MESESPACOTE COM 6 PARES										
1	11	200,00	PCT	Cotton	2023	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00	R\$ 4,53
Descrição: LENÇO UMEDECIDO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 75 UNIDADES, LIVRE DE ÁLCOOL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM X 12,5 CM.										
1	12	400,00	UND	Marca Propria	2023	R\$ 13,41	R\$ 5.364,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00	R\$ 11,26
Descrição: MACACÃO LONGO PARA BEBÊ COM GOLA, MANGA LONGA, ABOTOAMENTO DE PRESSÃO FRONTAL E ENTRE PERNAS, TECIDO 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, TAMANHO G										
1	13	800,00	PCT	Marca Propria	2023	R\$ 10,51	R\$ 8.408,00	R\$ 19,33	R\$ 15.464,00	R\$ 8,82
Descrição: PAGÃO COMPLETO, LISO OU BORDADO COM RENDA. 100% ALGODÃO., COM 5 PEÇAS (CALÇA, CAMISETINHA, CASAQUINHO, LUVVA E SAPATINHO (400 UNID MANGA CURTA E 400 UNID MANGA COMPRIDA)										
1	14	200,00	UND	Cheirinho de Bebe	2023	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	R\$ 13,03	R\$ 2.606,00	R\$ 5,95
Descrição: PERFUME (COLÔNIA) INFANTIL, COM FORMULAS HIPOALERGÊNICA, CLINICAMENTE TESTADA, COM PERFUME SUAWE E DELICADO PARA BEBES. 100 ML										
1	15	200,00	UND	Marigold	2023	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	R\$ 11,14	R\$ 2.228,00	R\$ 5,08
Descrição: POMADA PARA ASSADURA - POMADA CONTRA ASSADURA 45G COMPOSIÇÃO: FÓRMULA QUE PREVINE ASSADURAS E PROTEGE A PELE IRRITADA. PALMITATO DE RETINOL, COLECALCIFEROL, ÓXIDO DE ZINCO.QUANTIDADE: 45G.										
1	16	200,00	CX	Pompom	2023	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 2,02
Descrição: SABONETE INFANTIL GLICERINADO, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM A VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.										
1	17	200,00	UND	Marca Propria	2023	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 16,10	R\$ 3.220,00	R\$ 7,35
Descrição: TOALHA COM CAPUZ DE BANHO PARA BEBÊ CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MACIO E CONFORTÁVEL PARA A PELE DO BEBÊ. COM TAMANHO MÍNIMO DE 0,7M X 1M. COMPOSIÇÃO TECIDO ATOALHADO FELPUDO 100% ALGODÃO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,6430	R\$ 38.300,00
							R\$ 45.612,00	R\$ 83.912,00	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.612,00	R\$ 83.912,00	45,6430 %	38.300,00



11/07/2023, 15:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Itambé - Bahia, 11 de Julho de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio



11/07/2023, 15:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 419.31.03/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0020/2023 referente à *Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, para aquisição de MATERIAIS DIVERSOS utilizadas na construção civil, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MRO LTDA - 46.851.562/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	100,00	UND	vonder	farpado 500mt	R\$ 316,16	R\$ 31.616,00	R\$ 554,52	R\$ 55.452,00	42,9849 %	R\$ 238,36	
Descrição: ARAME FARPADO - 500 METROS											
2	100,00	KG	vonder	galvanizado 12	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00	53,2538 %	R\$ 15,63	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12 21,1M/KG 2,76MM											
3	80,00	UND	vonder	liso em aço	R\$ 474,00	R\$ 37.920,00	R\$ 901,47	R\$ 72.117,60	47,4192 %	R\$ 427,47	
Descrição: ARAME LISO OVALADO EM AÇO 1000 METROS											
4	200,00	KG	vonder	recozido trançado 18	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 30,69	R\$ 6.138,00	55,7510 %	R\$ 17,11	
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO BWG Nº 18 DN 1,25MM. MN 0,010 KG/M (NOTA: EM CONFORMIDADE C/ ABNT-NBR-5589:82											
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:	46,1192 %	R\$ 63.018,60		
R\$ 73.624,00							R\$ 136.642,60	R\$			
73.624,00							136.642,60				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.624,00	R\$ 136.642,60	46,1192 %	63.018,60

Itambé - Bahia, 11 de Julho de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio



11/07/2023, 15:11

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0109/2023, CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ (Secretaria de Administração)** E A EMPRESA: **SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA**, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n.º 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSE CANDIDO ROCHA ARAUJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado, a empresa **SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o 10.295.546/0001-70, localizada na RUA JOAO LUCAS 38, Centro, CEP 45.140-000, Itambé - BA, doravante denominada **CONTRATADA**, representada pelo senhor **Antônio Ferreira Silva**, brasileiro, nascido em 16 de novembro de 1976, portador da cédula de identidade RG nº 503074950 e inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 715.925.635-20, residente e domiciliado na Rua Lauro de Freitas, N.º 121, Bairro Centro, Itambé-BA, estabelecem o presente **CONTRATO DE FORNECIMENTO**, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Este contrato é regido pelas condições previstas no, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2022**, consoante às cláusulas que se enunciam a seguir, acordam e ajustam firmar o presente **TERMO ADITIVO** ao contrato acima mencionado, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Prorrogação do Contrato nº0109/2023, da empresa **SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o 10.295.546/0001-70, sendo *objeto aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Itambé-BA*

CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA OITAVA – PRAZO

O contrato original que tem vigência até o dia 31 de julho de 2023, tem sua vigência prorrogada até o dia 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA: ALTERA CLÁUSULA DOZE: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

- a) **ÓRGÃO:** 05 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAMBÉ;
PROJETO ATIVIDADE: 2033 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMNETAL;
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 –MATERIAL DE CONSUMO;

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

FONTE DE RECURSO: 1.540.0000 – TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB-IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS.

ESTÁ DOTAÇÃO ATENDERÁ O VALOR DE 25% DO VALOR DO CONTRATO

- b) **ÓRGÃO:** 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ;
PROJETO ATIVIDADE: 2007 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 – MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ESTÁ DOTAÇÃO ATENDERÁ O VALOR DE 50 % DO VALOR DO CONTRATO
- c) **ÓRGÃO:** 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ;
PROJETO ATIVIDADE: 2065 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS-
 SESAU;
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 – MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE DE RECURSO: 1.500.1002 – IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
 PÚBLICOS DE SAÚDE.
ESTÁ DOTAÇÃO ATENDERÁ O VALOR DE 25% DO VALOR DO CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA: ALTERA A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – PREÇO

O valor do contrato é de **R\$ 20.983,30 (Vinte mil novecentos e oitenta e três reais e trinta centavos)**, como forma de pagamento em **conforme estabelecidas no contrato**.

CLÁUSULA QUINTA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 11 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Jose Candido Rocha Araújo
CONTRATANTE

SUPERMERCADO LIMA PEREIRA LTDA
CNPJ: 10.295.546/0001-70
Antônio Ferreira Silva
CPF: 715.925.635-20

TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF/MF nº _____

Nome: _____
CPF/MF nº _____





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0311/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ – BA E A EMPRESA LUCIENE DE SOUSA OLIVEIRA NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE ITAMBÉ**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n. 13.743.760/0001-30, neste ato representado pelo seu Prefeito, senhor: **JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO**, brasileiro, inscrito no CPF sob n. 119.246.595-49, residente e domiciliado na Praça Osório Ferraz, nº 120, Centro, CEP: 45140-000, Itambé – BA, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa: , **LUCIENE DE SOUSA OLIVEIRA**, portadora do Cadastro de Pessoa Física nº 018.368.865-19, e do Registro de identificação sob nº 13.178.027-13 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Sete de Setembro nº 16, Térreo, Catolezinho, CEP: 45.140-000, Distrito de Itambé-Bahia, estabelecem o presente **TERMO ADITIVO**, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Prorrogação Contratual do Contrato nº 0311/2022 – Locação de um imóvel, que servirá de casa de apoio para engenheiros e arquitetos, com o objetivo de fiscalizar a obra de implantação da praça poliesportiva do distrito de Catolezinho, Distrito de Itambé-Bahia, conforme dispõe o Convênio nº 898914/2020 firmado com o Ministério da Cidadania.

CLÁUSULA SEGUNDA: ALTERA A CLÁUSULA QUINTA– PREÇO

O valor do contrato para os próximos 12 (doze) meses é de **R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)**, como forma de pagamento em parcelas mensais de **R\$ 500,00 (Quinhentos reais)**.

CLÁUSULA TERCEIRA: ALTERA A CLÁUSULA SÉTIMA – PRAZO

O contrato original que tem vigência até o **dia 29 de julho de 2023**, tem sua vigência prorrogada até o **dia 29 de julho de 2024**.

CLÁUSULA QUARTA: ALTERA A CLAUSULA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários, constantes de dotações consignadas no orçamento municipal vigente, através da dotação orçamentária, abaixo descrita:

ORGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ; **PROJETO:** 2019 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DISTRITAIS – CASSILÂNDIA; **ELEMENTO DESPESA:** 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – P. FISICA; **FONTE DE RECURSO:** 1500.0000.

CLÁUSULA QUINTA: MANTEM AS DEMAIS CLÁUSULAS





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Itambé-BA, 11 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

José Cândido Rocha Araújo
CONTRATANTE

LUCIENE DE SOUSA OLIVEIRA

CPF: 018.368.865-19
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF/MF nº _____

Nome: _____
CPF/MF nº _____



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/6C8A-E613-48B6-63B4-8DBE> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6C8A-E613-48B6-63B4-8DBE



Hash do Documento

26467877bc56d36c8f1c277cf41f69a4390a78c0c50988fe2fc08fb042771bdf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/07/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 11/07/2023 16:16 UTC-03:00